Администрация городского поселения "Новокручининское"
ПРОТОКОЛ

Общественного обсуждения проектов благоустройства согласно муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды"
28 февраля 2020 года                                                                 пгт. Новокручининский
Председатель: Шубина Вера Кимовна - Глава поселения.

Секретарь: Рябченко Жанна Александровна–специалист администрации гп  "Новокручининское"
Присутствовали:
Харитонова Татьяна Викторовна – специалист администрации гп "Новокручининское".
Василовская Марина Григорьевна  – заместитель главы администрации.
 Савченко Владимир Владимирович – заместитель главы администрации.
Калашникова Елена Александровна– специалист администрации гп "Новокручининское".

 – Жители поселка в количестве –  33  человек.

Слушали: В.К. Шубину - главу администрации гп "Новокручининское"

В.К. Шубина  довела до присутствующих информацию о проектах благоустройства .

Администрацией гп "Новокручининское" выдвинуты  проекты благоустройства общественных территорий:
а) въезд  в пгт. Новокручининский: Установка скульптуры Забайкальскому казачеству,  арт-объекты.
б) пгт. Новокручининский, ул. Рабочая, 34 - Реконструкция парка культуры.
в) пгт. Новокручининский, ул. Фабричная - Российская, лесная зона - устройство пешеходных зон, велосипедных дорожек, благоустройство территории.

Проекты были вынесены на общественные обсуждения, которые проводились с 05.02.2020 г. по 27.02.2020 г. на основании Распоряжения Главы администрации № 15 от 04.02.2020 г.

Уведомление о проведении общественных обсуждений проектов благоустройства было размещено в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте поселения novokruch.chitinsky.ru, в разделе "Городская среда" и  стендах. Также, объявления, с возможностью проголосовать, были размещены в социальных сетях и общественных местах.

За время проведения общественных обсуждений замечаний и предложений  к проектам не поступало.

Голосовали :

	№п/п
	Наименование общественной территории
	Голосовали "ЗА"
	Голосовали "Против"

	1
	Въезд  в пгт. Новокручининский: Установка скульптуры Забайкальскому казачеству,  арт-объекта .
	Соц. сети: 256
	-

	Объявления: 215
	-

	2
	пгт. Новокручининский, ул. Рабочая, 34, ул. Заводская 10 б - Реконструкция парка культуры
	Соц. сети: 330
	-

	Объявления:353
	-

	3
	пгт. Новокручининский, ул. Фабричная -Российская, лесная зона - устройство пешеходных зон, велосипедных дорожек, благоустройство территории.
	Соц. сети: 318
	-

	Объявления: 345
	-

Проголосовали присутствовавшие:

	№п/п
	Наименование общественной территории
	Голосовали "ЗА"
	Голосовали "Против"

	1
	въезд  в пгт. Новокручининский: Установка скульптуры Забайкальскому казачеству,  арт-объекты

	6
	-

	-

	2
	пгт. Новокручининский, ул. Рабочая, 34, ул. Заводская 10 б -Реконструкция парка культуры
	20
	-

	-

	3
	пгт. Новокручининский, ул. Фабричная -Российская, лесная зона - устройство пешеходных зон, велосипедных дорожек, благоустройство территории.
	7
	-

	-

ИТОГО:
Въезд  в пгт. Новокручининский: Установка скульптуры Забайкальскому казачеству,  арт-объекты.
477 голосов.
пгт. Новокручининский, ул. Рабочая, 34, ул. Заводская 10 б -Реконструкция парка культуры
703  голосов.
пгт. Новокручининский, ул. Фабричная -Российская, лесная зона - устройство пешеходных зон, велосипедных дорожек, благоустройство территории.
670 голосов.

Решили:
По итогам общественных обсуждений было принято решение о принятии проекта:

1. В 2021 году пгт. Новокручининский, ул. Рабочая, 34, ул. Заводская 10б -Реконструкция скверов культуры.
2.   В последующие годы: а) въезд  в пгт. Новокручининский: Установка скульптуры Забайкальскому казачеству,  арт-объекты .
в) пгт. Новокручининский, ул. Фабричная - Российская, лесная зона - устройство пешеходных зон, велосипедных дорожек, благоустройство территории.
 3. Внести изменения в Муниципальную программу "Формирование современной городской среды на территории гп "Новокручининское на 2018-2024 гг."

Председатель:                                                                                    В.К. Шубина
Секретарь:                                                                                          Ж.А. Рябченко